
11. 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 29017 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

18. 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 29010 55,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.

19. 1 Krug Feinsteinzeug VILLEROY & BOCH Mettlach um 29078 120,00
1900/1910 reliefierter Dekor m. Inschrift "Wer
nicht liebt Wein Weib Gesang (...)" H 31cm Asp.

20. 1 Kanne Fayence wohl 19. Jh. Unterglasurmarke wohl 29101 50,00
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser
Blüten-/Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

21. 2 Krüge Feinsteinzeug Ende 19. Jh. relief. Dekor m. 29122 90,00
Zinndeckel versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

22. 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor 29023 230,00
Zinndeckel/montierung H ca. 30cm Asp.

23. 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 29010 55,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

24. 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 29051 240,00
1800/Anfang 19.Jh. Zinnstandring-/montierung H
35cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

32. 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 29010 160,00
versch. Größen ber. Asp.

34. 1 Vase Porzellan lt. Einl. Korea /um 1920 bem. 29063 350,00
"Kraniche" H 46cm Asp.

35. 1 Amphorenvase Porz. MEISSEN Knaufschwerter 29138 350,00
Unterglasurbem. "Blumenbouquet" goldstaff. H 29cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

40. 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. 29037 1.200,00
Vogel-/Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm.
ber. min. Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

42. 1 Suppenterrine Porz. MEISSEN Pfeifferzeit weiß z.T. 29144 70,00
bem. Früchtedekor Durchm. ca. 33cm min. best. Asp.

43. 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 29037 350,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

45. 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN "Das Gefühl" aus 29316 500,00
der Serie der fünf Sinne Entw.: Michel Victor
ACIER (1736-1799) Unterglasurbem. goldstaff. H ca.
14cm min. best. Asp.

46. 1 Figurengruppe Porz. MEISSEN "Die Schönheit" aus 29316 500,00
der Serie die fünf Sinne Entw.: Michel Victor
ACIER (1736-1799) Unterglasurbem. goldstaff. H ca.
14cm Asp. **s. Fotokat.**
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47. 1 Kerzenleuchter Porz. MEISSEN mit aufgesetztem 29316 250,00
Blüten- u. Blattdekor dreiflammig goldstaff. H ca.
23cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

127. 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 29024 180,00
Hieronymus" Asp.

152. 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 29037 220,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

153. 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 29051 380,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem./goldstaff.
L 27cm z.T. besch. Asp.

156. 1 Figur Bronze Hohlguss Kopie nach Praxiteles 29280 200,00
"Jüngling von Marathon-Hermes" z.T. bem. H 34cm
Asp.

157. 1 Büste wohl Bronze "Berliner Grüner Kopf" (Replika 29280 100,00
Ars Mundi) Achat Sockel Gesamth. 30cm Asp.

158. 1 Figur wohl Bronze P. KOWALCZEWSKI (1865-1910) 29300 350,00
"Schnitter" auf Sockel dat. 1904 H ca. 30cm Asp.
**s. Fotokat.**

159. 1 Pendant Figuren Bein Elfenbein u.a. lt. Einl. 29313 4.500,00
Quing Dynastie wohl 20. Jh. "Kaiserpaar" z.T. bem.
H ca. 50cm z.T min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

180. 1 Miniatur wohl Elfenbein rücks. zugeschr. Annie 29212 250,00
DIXON (wohl 1817-1901) "Mutter mit Knabe" um 1848
ovaler Bildausschnitt 15x12cm Risse RhG in orig.
Etui Asp. **s. Fotokat.**

181. 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 29067 80,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

182. 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 29014 35,00
194. 1 Tabatiere/Döschen wohl 18./19.Jh. (lt. EL 29225 250,00

Frankreich) Deckel mit Einlegearbeiten "Blumen"
innen Portraitmedaillon L 7,5cm z.T. besch. Asp.

197. 1 Holzkästchen Obstholz/Vogelahornfurn. 29010 60,00
hochrechteckiger Korpus 4 gedr. Kugelfüße
16x11x11cm Asp.

208. 1 Jardinere Si. 800 getr. Muschel-/Blattdekor innen 29003 2.000,00
verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**

209. 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 29010 440,00
u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.

210. 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 29003 400,00
Salz-/Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925
Öl-/Essigflasche **s. Fotokat.**

216. 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 29021 145,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

217. 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 29021 315,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**



218. 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 29003 280,00
219. 1 Wein-/Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 925 29003 780,00

H 21,5cm
225. 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 29003 100,00
227. 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 29003 1.800,00

Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.
234. 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 29003 180,00
235. 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 29003 60,00

13x8,5cm
237. 1 Teller Zinn sogn. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 29159 300,00

Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne
reliefiert "Szenen aus der Genesis" Spiegel
"Dankesopfer Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen
Dellen Asp. **s. Fotokat.**

240. 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 29110 4.000,00
geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp.

241. 1 Obstschale Glas bez. LOETZ 19. Jh. Asp. **siehe 29023 220,00
Fotokat.**

243. 1 Spieluhrdose Holz ebon. bemalt wohl Ende 19. Jh. 29300 120,00
Walzenspielwerk drei Melodien 4x12x8cm ber. Asp.

251. 1 Teesieb/Halter Si. 800 getr. Früchtedekor Asp. 29300 80,00
253. 1 Schale Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet mit 29300 200,00

Kartuschen- und Girlandendekor Fahne getr. "Putti
mit Blumengirlande" L 29cm Asp.

301. 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19. Jh. 29122 1.100,00
Emailleziffernblatt röm./arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302. 1 Kommode Barock um 1760 Bayreuth Nussbaum/ 29023 1.600,00
Wurzelholzfurnier geschw. Korpus m. Intarsien
Parketteinlagen rest. Originalschloss/-schlüssel
126x80x66 min. Asp. **s. Fotokat.**

304. 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 29024 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl Rechteck. Sockel
2 Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss: Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

306. 1 Tischuhr Glas/Metall JAEGER LECOULTRE "Atmos" H 29089 1.400,00
24cm Asp.

320. 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden Lebensbaumdekor 29095 450,00
Mehrfachbodüre 118x78cm min. Asp. **s. Fotokat.**

324. 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit 29028 135,00
floralem/geometr. Dekor 220x320cm Asp.

327. 1 Orientbrücke sign. Seide mit Goldfäden flor. Dekor 29073 175,00
56x41cm Asp.

330. 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 29008 490,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

331. 1 Aquarell R.u. sign. M. SCHULTZE-Part. (wohl Max S. 29008 190,00
1845-1926) "Gardasee" dat. 1922 27x39cm RhG Asp.

332. 1 Ölgem. L.u. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 29008 180,00
*1922) "Tiroler" Öl/Pl. 22,5x16,5cm Ra. je Asp.



333. 1 Ölgem. R.o. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 29008 190,00
*1922) "Biertrinkender Mönch" Öl/Lwd. 23x17cm Ra.
je Asp.

334. 1 Ölgem. R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl F. 29008 370,00
Wagner-Höhenberg 1902-1976) "Der Weintrinker"
Öl/Lwd. 25x19,5cm Ra. je Asp.

335. 1 Ölgem. R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. *1838) 29008 180,00
"Die Heuernte" Öl/Holz 23x28,5cm Ra. je Asp.

336. 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 29008 260,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel"
Öl/Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

337. 1 Ölgem. R.u. sign. H. BARTTENBACH (wohl Hans B. 29008 370,00
1908-1990) "Interessante Lektüre" Öl/Holz
9,5x11,5cm Ra. je Asp.

351. 1 Kupferstich wohl Frederik de WITT (1629-1706) 29103 100,00
"Augusta vindelicorum - Augsburg" kol. 40,5x51cm
RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

354. 1 Ölgemälde L.u. sign. BEICH wohl 19. Jh. 29103 2.800,00
"Alpenländische Bachlandschaft mit Schafen und
Hirten" (lt. EL wohl mündl. zugeschr. Franz
Joachim B. 1666-1748) Öl/Lwd. 76x117cm Craquelé
ber. min. besch. Ra. Asp. **s. Fotokat.**

363. 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. Weissenbruch (wohl 29128 450,00
Johann Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl/Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

366. 1 Ölgemälde zugeschr. wohl Nikolaj NIKOLAEVIC 29243 2.800,00
(1831-1894) (lt. EL) "Kapuzinermönch" Öl/Pappe
95x72cm Farbverl. min. Craquelé **s. Fotokat.**

369. 1 Ölgemälde R. u. sign. A. STROHMANN "Das 29251 70,00
Würfelspiel" Öl/Lwd. 78x68cm Ra. Asp.

370. 1 Ölgemälde wohl um 1900 lt. EL zugeschr. Alexei 29243 910,00
HARLAMOFF (wohl 1840-1925) "Portrait eines jungen
Mädchens" Öl/Pappe 56x43cm Craquelé Ra. min. best.
Asp.

372. 1 Pastell wohl 18. Jh. "Damenportrait" 47x40cm RhG 29104 400,00
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

374. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (Ludwig G. 29064 500,00
1913-1988) "Picknick am Zürichsee am Rindtthal"
Öl/Lwd. 58x79cm (gek. 1980 3000,-DM lt. Beleg) Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

375. 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 29006 1.500,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl/Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten/
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

376. 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 29012 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl/Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

380. 1 Ölgemälde R.u. sign. DORÉ (wohl Gustave D. 29248 490,00
1832-1883) "Holländische Küstenlandschaft mit
Fischerbooten" Öl/Lwd. 49x81cm Ra. min. best. Asp.
**s. Fotokat.**



381. 1 Ölgemälde L.u. sign. D. THOMASSIN (wohl Désiré 29100 250,00
Thomassin-Renardt 1858-1933, Schüler von Wilhelm
DIEZ) "Schäfer mit seiner Herde" Öl/Holz 13x17cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

382. 1 Ölgemälde R.u. monogr. M.S. lt. EL wohl Max 29243 4.200,00
SLEVOGT (1868-1932) "Stillleben mit Bierkurg und
brennender Zigarette" Öl/Lwd. 41x56cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

383. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DORÉ (wohl Armand D. 29243 420,00
1824-1882) "Seeufer mit Fischern im Abendrot"
Öl/Lwd. 49x80cm Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

386. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. SCHLICHTING (wohl Waldemar 29124 100,00
Sch. 1896-1970) "Seestück mit Booten" Öl/Lwd.
29x39cm Ra. besch. Asp.

387. 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 29128 400,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 35x27cm Ra.
min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

388. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 29008 630,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen"
Öl/Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

389. 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 29075 630,00
1843-1902/05) "Fjordlandschaft mit Segelboot"
Öl/Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

390. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign./rücks. zugeschr. 29243 560,00
Ottmar BRIOSCHI (wohl 1854-1912) "Alte Straße auf
Capri" rücks. betit. Öl/Lwd. 35x25cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

391. 1 Ölgemälde wohl Anfang 18. Jh. zugeschr. Filippo 29129 1.050,00
TANCREDI (1655-1725, lt. Wertgutachten Galerie
Jacobsa 2002) "Ruhende Hirtin von ihren Tieren
umgeben" Öl/Lwd. wohl doubl. 65,5x95x5cm Craquelé
Ra. Asp. **s. Fotokat.**

392. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. lt. Einl. wohl Umkreis/ 29243 840,00
Schule Adriaen van der Werff (1659-1722) "Büßende
Maria Magdalena" Öl/Lwd. 28x39cm min. Asp.

393. 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 29010 80,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl/Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

394. 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 29006 480,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl/Holz 19x29cm Ra.

395. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 29006 350,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl/Holz
20x29cm Rahmen Asp.

396. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 29008 570,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl/Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

397. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 29024 120,00
Vieh" Öl/Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.



398. 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 29051 140,00
"Vierwaldstädter See" Öl/Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

399. 1 Pendant Aquarelle je L.u. sign. H. SEIKOWIC wohl 29147 600,00
20. Jh. "Puszta-Szene mit Personen und
Tierstaffage" versch. Gr. je RhG Asp. **s.
Fotokat.**

400. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 29108 170,00
1845-1926) "Auerhahn im Gebirge" Öl/Holz 21x15cm
Ra. min. best. Asp.

401. 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 29108 170,00
1845-1926) "Auerhähne in der Voralpenlandschaft"
L.u. dat. 1908 Öl/Lwd. 15x29cm Ra. min. besch.
Asp.

402. 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 29012 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

404. 1 Aquarell R.u. sign. Chr. JANK (wohl Christian J. 29008 960,00
1833-1888) "Teatro Romano Verona" 29x23cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

407. 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 29010 70,00
Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl/Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

408. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 29010 155,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl/Lwd
40x29cm Ra. besch. Asp.

409. 1 Ölgemälde L. u. sign. Fr. v. JACKOWSKI (wohl 29010 200,00
Frantz v. J. 1885-1974) "Dachgiebel mit Störchen"
Öl/Pappe 23x30cm Ra. ber. Asp.

410. 1 Ölgemälde L.o. sign. O.W. ROEDERSTEIN (wohl 29283 1.500,00
Ottilie Wilhelmine R. 1859-1937) "Knabe vor
Waschschüssel" L.o. bez. Paris u. dat. 1893
Öl/Lwd. 71x98cm min. Craquelé Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

413. 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 29008 570,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

416. 1 Ölgemälde L.u. sign. Ana STAINER-KNITTEL 29319 800,00
(1841-1915) "Alpenmohn" Mitte unten betit. Öl/Holz
44x29cm Ra. Asp. **s. Abb.**

417. 1 Ölgemälde R.u. sign. Ilse KRESGES (20.Jh.) 29116 100,00
"Stillleben mit Vasen" R.u. dat. 1980 Tempera/Holz
39x50cm Ra. min. besch. Asp.

419. 1 Ölgemälde R.u. sign. REICHL (wohl Alois R. *1864) 29010 200,00
"Kinder beim Spielen" Öl/Lwd. 39x29cm Ra. min.
besch. Asp.

421. 2 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Christus" "Maria" 29353 900,00
Öl/Lwd. doubl. Craquelé je Ra. besch. Farbverl.
Asp. **s. Abb.**

426. 1 Ölgemälde L.u. sign. VAIY MIT "Im Garten" 29010 100,00
Öl/Platte 15x10cm Ra. ber. Asp.



428. 1 Ölgemälde Kopie nach Lucas CRANACH d. J. wohl 19. 29356 2.200,00
Jh. "Portrait von Martin Luther" Öl/Lwd. lt. EL
doubl. 29x23cm min. Craquelé Ra. besch.

458. 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 29029 670,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**

459. 1 Pendant Ölgemälde sign. E. FRANK "Stadtansichten 29037 160,00
von Nürnberg" je Öl/Lwd. 30x22cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

460. 1 Farbradierung R.u. sign. Rudolf SCHIESTL 29193 1.100,00
(1878-1931) "Schweinehandel" in Pl. dat. 1902
31x32,5cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

461. 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 29010 35,00
Dorfansicht" Öl/Platte 29x39cm Craquelé besch. Ra.
Asp.

462. 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 29010 90,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot"
Öl/Holz 16x24cm Ra. Asp.

463. 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 29010 25,00
Öl/Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

464. 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 29010 100,00
wohl Georg S.) "Alt-Nürnberg Alte Fischerhäuser an
der Pegnitz " R.u. dat. 1988 Öl/Platte 18x24cm Ra.
Asp.

466. 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMEYER "Stute mit 29010 135,00
Fohlen" Öl/Lwd. 48x59cm Craquelé Ra. Asp.

467. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 29010 90,00
Garbenfeld" Öl/Holz 16x24cm Ra. Asp.

468. 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 29010 200,00
"Harburg im Altmühltal" Öl/Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

473. 1 Kupferstich wohl 18./19.Jh. "Ansicht von Lauff" 29209 50,00
9,5x17cm RhG Asp.

475. 1 Kupferstich altkol. bez. I.B. HOHMANN (wohl Johann 29130 250,00
Baptista Homann 1664-1724) "Accurater Prospect
(...) der kayserl. freyren Reichsstadt Weissenburg
(...)" wohl um 1720 ca. 50x57cm Mittelfalz RhG
Asp.

476. 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard GRIEB (wohl 29244 100,00
1892-1958) "Stadtansicht von Regensburg" L.u. dat.
1952 Öl/Lwd. 76x95cm Craquelé min. fleckig Ra.
min. besch. Asp.

477. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ZINGLNER "Ansicht 29209 40,00
von Altenfurt" R.u. dat. (19)40 Öl/Lwd. 64x78cm
Ra. min. besch. Asp.

478. 1 Ölgemälde R.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 29230 100,00
1916-2012) "Tiergärtnertor" Öl/Pl. 78x58cm Ra.
besch. Asp.



479. 1 Ölgemälde L.o. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 29230 100,00
1916-2012) "Faschingswagen am Hauptmarkt in
Nürnberg" 99x68,5cm RhG. Asp. **s. Fotokat.**

480. 1 Ölgemälde L.u. sign. G. HABERMALZ (wohl Gisela H. 29230 70,00
1916-2012) "Klausnerturm" Öl/Lwd. 78,5x58,5cm RhG.
Asp. **s. Fotokat.**

482. 1 Ölgemälde R.o. undeutl. sign. G. HABERMALZ (wohl 29230 100,00
Gisela H. 1916-2012) "Nürnberger Burg" pastoser
Farbauftrag Öl/Lwd. 79x57cm RhG Asp. **s.
Fotokat.**

483. 1 Ölgemälde/Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER (wohl 29050 450,00
Oskar K. 1924-2005) "Strandlandschaft" Öl/Lwd.
102x83cm min. Craquelé Asp.

609. 1 Lebkuchendose E. Otto SCHMIDT "Einzug des Kaisers 29004 40,00
in Nürnberg" 42x30x16cm ber. Asp.

754. 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 29088 40,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

755. 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 29024 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901/1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 29037 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757. 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 29037 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758. 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 29051 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759. 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 29024 220,00
1901/1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

765. 1 Porzellankopfpfeife Holz/Horn bez. "1. Esc. Hus. 29024 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907/10"
Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

867. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz ca. Gr. 40/42 Tsp. 29010 315,00
868. 2 Pelzmäntel-/jacken Nerz/Persian hellbraun/grau 29082 140,00

versch. Gr. Tsp.
869. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz ca. Gr. 40/42 Tsp. 29010 315,00
875. 1 Nerzmantel dunkelbraun/schwarz ca. Gr. 42/44 Tsp. 29285 400,00

**s.Fotokat**
876. 1 Nerzjacke PELZ-BÖCK Nürnberg gefärbt rosé ca. Gr. 29285 350,00

42/44 min. Tsp. **s.Fotokat.**
882. 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 Tsp. 29287 100,00

1024. 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 u.a. 2 29010 90,00
Lokomotiven 2 Waggons u.a.

1045. 1 Konv. Spielzeug Holz Blech STEIFF u.a. Traktoren 29300 250,00
Unimog u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**



2063. 1 Nürnberger Träubleinskette Si. 29004 200,00
2067. 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. z.T. verg. 29004 40,00
2068. 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. u.a. 29004 100,00
2069. 1 Collier unleserlich gest. GG 14ct. "Schwalbenpaar" 29004 100,00

um 1900
2071. 1 Porzellanminiatur "Mutter Gottes" Fassung GG 14ct. 29004 300,00
2074. 1 Muschelkameeanhänger 1 Kette je Si. 29004 35,00
2075. 1 Schmuckkasten wohl neuwertig 29004 60,00
2076. 1 Kette GG 18ct. u.a. 1 Anhänger WG 14ct. Blautopas 29004 60,00

Herz
2077. 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate 29004 35,00
2078. 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 29004 80,00
2080. 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 29004 60,00
2083. 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 29004 30,00
2084. 1 Medaillon 1 Kette Tula-Si. u.a. 29004 30,00
2088. 2 Damenringe Si. Farbst. 29004 25,00
2089. 1 Set Schmuck Si. Türkise 29004 25,00
2091. 1 Damentaschenuhr/Kette Si. um 1900 besch. in 29004 30,00

Schatulle
2092. 1 Damenarmband Granate 29004 60,00
2094. 1 Paar Creolen GG/RG/WG 9ct. 29004 30,00
2095. 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 29004 140,00
2096. 1 Paar Ohrringe RG 14 ct. um 1900 29004 30,00
2097. 1 Kette 1 Anhänger GG 14 ct. u.a. Medaillon 29004 130,00

Jugendstil
2100. 1 Anhänger GG 8ct. Edelweiß 29004 50,00
2101. 3 Krawattennadeln GG 8ct. 29004 35,00
2103. 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 29004 500,00
2104. 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. 29004 50,00
2105. 1 Anhänger RG 14ct. "Edelweiß" 29004 40,00
2106. 1 Perlenkette mehrsträngig Verschluss Si. verg. 29004 40,00
2107. 1 Kette Pt. 950 ein Anhänger ungest. wohl Pt. 29265 2.800,00

Altschliffbrill. zentral ca. 1,25ct. "Sonne" Diam.
fehlen **s. Fotokat.**

2108. 1 Damenring WG 14ct. zentral Saphir ca. 0,75ct. 29267 600,00
Brill. zus. ca. 0,7ct. geschätzt von Juw. Paul
Verkehrswert bis 1200 Euro **s. Fotokat.**

2109. 1 Damenring WG 14ct. zentral Brill. ca. 0,5ct./Diam. 29267 900,00
ein Paar Ohrstecker WG 14ct. u.a. zus. 0,27ct.
geschätzt von Juw. Paul Verkehrswert zus. bis 2500
Euro **s. Fotokat.**

2123. 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. System GLASHÜTTE besch. 29188 1.450,00
**s. Fotokat.**

2124. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal besch. **s. 29188 500,00
Fotokat.**

2125. 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. lt. Garantieurkunde 29188 480,00
zus. 0.29ct. **s. Fotokat.**

2126. 1 Anhänger GG 14ct. Perlmutt **s. Fotokat.** 29188 360,00
2127. 1 Damenring GG 18ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 29188 500,00
2129. 1 Armreif wohl Si./Indien 29188 120,00
2130. 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 29188 360,00
2131. 1 Paar Orstecker GG 18ct. Amethyste 29188 160,00



2133. 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 29188 250,00
2134. 1 Set Schmuck Si. Armreif Ohrringe Ring wohl 29188 150,00

Zirkonia
2135. 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 29188 50,00
2136. 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 29188 120,00
2138. 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX verg. 29188 200,00
2139. 1 Damenring ungest. wohl GG/WG 29018 1.140,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2140. 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 29030 1.950,00
nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2141. 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 29003 130,00
2143. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 29003 210,00
2144. 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 29003 200,00
2145. 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 29003 150,00
2146. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 29003 170,00
2147. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 29003 180,00
2148. 1 Anhänger/Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 29003 200,00

Amethyst
2177. 1 Set Schmuck Si. 925 verg. 29004 40,00
2178. 1 Charivary Si. u.a. 29004 150,00
2185. 1 Damenring ein Paar Ohrstecker Si. u.a. rote Steine 29004 45,00
2190. 1 Schieberkette Si. 800 Jugendstil 29004 35,00
2192. 2 Granatbroschen Si. verg. 29004 35,00
2193. 1 Konvolut Trachtenknöpfe 29004 30,00
2200. 1 Taschenuhrkette Si. 29004 40,00
2205. 1 Anhänger RG 8ct. Porz. handbem. 29004 35,00
2206. 1 Damenring GG 8ct. Blautopas 29004 30,00
2207. 1 Paar Creolen 1 Herzanhänger GG 8ct. 29004 30,00
2208. 1 Damenring GG 8ct. Perle 29004 35,00
2212. 1 Taschenuhr GG 14ct./Metall Remontoir Ancre-Werk 29024 900,00

Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle
2213. 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 29024 1.300,00
2214. 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl WG Diam. wohl 29122 600,00

Smaragd **s. Fotokat.**
2216. 1 Ring GG 18ct. Platin Solitärbrill. ca. 1ct. Tsp. 29122 4.050,00

**s. Fotokat.**
2229. 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger ungest. wohl GG/WG Art 29118 1.200,00

Déco Altschliffbrill. Diam. Perlen
2230. 1 Brosche/Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 29023 650,00

großform. **s. Fotokat.**
2231. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 29023 100,00
2232. 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 29023 550,00
2233. 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 29023 250,00
2277. 1 Anhänger GG 18ct. lt. Einl. Santa Rosa Turmalin 29214 2.200,00

aus Brasilien ca. 6,5ct. Kissenschliff Diam. zus.
0,28ct. **s. Fotokat.**

2278. 1 Damenring GG 18ct. lt Einl. Santa Rosa Turmalin 29214 2.000,00
Brasilien ca. 6ct. Diam. zus. 0,25ct. **s.
Fotokat.**



2279. 1 Armband m. Anhänger lt. Einl. GG 9ct. pinkfarbene 29214 2.500,00
Saphire Diam. **s. Fotokat.**

2280. 1 Damenring WG 9ct. lt. Einl. Saphire Diam. **s. 29214 300,00
Fotokat.**

2283. 1 Damenring GG 9ct. lt. Einl. Müstic-Topas Diam. 29214 150,00
2287. 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 29055 2.240,00

Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2289. 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 29066 850,00
Fotokat.**

2290. 1 Damenring WG 14ct. m. weißen Steinen 29070 160,00
2292. 1 Ring Si. 830 Tigerauge geschl. "Ritter" Tsp. 29059 120,00
2294. 1 Armband f. Uhr Edelstahl lt. El. ROLEX Tsp. 29072 175,00
2295. 1 Armbanduhr Stahl u.a. RADO Jubilé min. Gsp. 29121 280,00
2296. 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker unleserl. gest. wohl 29119 175,00

GG/WG Diam. Perle 1 Paar Ohrstecker Mode
2299. 1 Taschenuhr Metall silberf. Russland kl. Sek. a. d. 29134 315,00

6 Zifferblatt besch. (lt. Einl. aus Zarenbesitz)
**s. Fotokat.**

2300. 1 Armbanduhr PIAGET WG 18ct. Schließe Zertifikat 29139 1.960,00
Reparaturschein WEMPE 2003 extra flaches mech.
Uhrwerk Widmung a. Rücks. "with love Ralph 1971"
a. d. Nachlass d. Komponisten/Erfinder von
"Village People" Jacques Morali **s. Fotokat.**

2302. 1 Damenarmbanduhr JAEGER LeCoultre Stahl wohl z.T. 29093 400,00
GG Lederband Tsp.

2303. 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. 29094 180,00
2304. 1 Königskette GG 14 ct. 29096 1.000,00
2306. 1 Damenring ungest. wohl GG/WG Brill. **s. 29115 420,00

Fotokat.**
2330. 1 Perlenkette 2-reihig Verschluss WG 18ct. Brill. 29175 300,00

wohl Saphire
2332. 3 Teile Schmuck: 1 Armreif 2 Ringe Si. 925 Design: 29175 1.600,00

Björn WECKSTROM (*1935) LAPPONIA Finland in orig.
Beutel **s. Fotokat.**

2350. 1 Konvolut Damenringe GG/WG 8/14/18ct. Brill. u.a. 29211 4.900,00
Koralle Türkis Smaragd u.a. **s. Fotokat.**

2352. 1 Taschenuhr GG 14ct. DUBOIS Glas lose Gsp. **s. 29238 630,00
Fotokat.**

2357. 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG/Stahl 29077 700,00
weißes Zifferblatt Tsp. **s. Fotokat.**

2359. 1 Herrenarmbanduhr GG 18 ct. BLANCPAIN "Hundred 29089 9.100,00
Hours" Lederband orig. Schatulle Papiere **s.
Fotokat.**

2360. 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphire 29188 600,00
2361. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelsteine 29188 400,00
2363. 1 Damenring GG/WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,75ct. 29188 700,00
2364. 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 29188 120,00
2365. 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Aquamarin 29188 360,00
2366. 1 Damenring WG 14 ct. Brill. wohl 29188 690,00

Saphir/Rubin/Smaragd Spezialanfertigung
2367. 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 29188 120,00



2369. 1 Damenarmbanduhr GIRARD-PERREGAUX GG/WG 14 ct. 29228 1.050,00
Brill.-Kranz **s. Fotokat.**

2373. 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. je Solitärbrill. ca. 29142 3.200,00
0,65ct. **s. Fotokat.**

2374. 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,49ct. (lt. 29142 9.750,00
Einl.) **s. Fotokat.**

2379. 1 Taschenuhr GG 14ct. Deutsche Präzisionsuhr 29169 1.800,00
"Original GLASHÜTTE" **s. Fotokat.**

2391. 1 Spindeltaschenuhr lt. Zettel vers. emaill. 29130 250,00
Zifferblatt 2 Damen sign. COULIN a GENEVE ca. um
1800 besch.

2392. 1 ^Taschenuhr GG 14ct. lt. Zettel um 1800 MEURON & 29130 4.200,00
COMP. Zifferblatt besch. **s. Fotokat.**

2394. 1 Damensavonette lt. Zettel RG emaill. Malerei weiße 29130 630,00
Steine um 1850 Schlüssel Gsp.

2395. 1 Damentaschenuhr lt. Zettel GG Perldekor um ca. 29130 770,00
1850 sign. Chr. B. Freundler Genf min. besch.

2397. 1 Kugeluhr Sterling Si. blumenverz. wohl 29130 100,00
Saphircabochon ORATOR min. besch.

2401. 1 Herrenarmbanduhr MAURICE LACROIX Stahl verg. 29125 175,00
Lederband gek. 2001 Zertifikat

2410. 1 Herrenarmbanduhr POLJOT orig. Schatulle Papiere 29153 500,00
limited Edition "Tourbillion"

2433. 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 29054 85,00
2434. 1 Anhänger GG/Si. Brill. 29054 85,00
2437. 1 Schmuckschatulle rot leer Gsp. 29054 17,00
2442. 1 Damenring GG/WG 14 ct. Rubine Brill. zus. lt. 29054 100,00

Schiene 0,28 ct.
2542. 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 29003 100,00
2543. 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 29003 100,00
2544. 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 29003 120,00
2545. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 29003 80,00
2546. 1 Damenring Si. 925 Bernstein 29003 40,00
2547. 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 29003 80,00
2548. 1 Kette Si. 925 Ungarn wohl Türkise 29003 60,00
2549. 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 29003 60,00
2550. 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 29003 60,00
2551. 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 29003 50,00

"Engel"
2552. 1 Collier Si. 925 "Elfe" 29003 30,00
2553. 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 29003 60,00

"Kreuze"
2554. 1 Paar Ohrsteckecker Barockperlen GG 14ct. 29003 140,00
2555. 1 Paar Ohrstecker Akoyaperlen 29003 100,00
2556. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 29003 200,00
2557. 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Opale 29003 180,00
2558. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 29003 140,00
2559. 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 29003 200,00
2560. 1 Paar Creolen GG 14ct. 29003 120,00
2561. 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 29003 120,00
2562. 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 29003 240,00
2563. 1 Brosche Si. verg. Granate **s. Fotokat.** 29003 80,00



2564. 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. **s. Fotokat.** 29003 220,00
2565. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal "Herz" **s. 29003 180,00

Fotokat.**
2566. 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 29003 200,00
2567. 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine **s. 29003 220,00

Fotokat.**
2568. 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste **s. 29003 220,00

Fotokat.**
2569. 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. **s. Fotokat.** 29003 200,00
2570. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 29003 200,00
2571. 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 29003 240,00
2572. 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 29003 180,00
2631. 1 Damenring Platin 950 Solitärbrill. lt. Zertifikat 29304 500,00

0,5ct. Farbe F-G
2633. 1 Brosche GG 18ct. Brill. Perlen gek. Juwelier 29306 350,00

Schott
2640. 1 Taschenuhr lt. Zettel GG ultra flach um 1840 29310 1.700,00

Robert BRANDT & Cie Schlüssel **s. Abb.**
2695. 1 Loser Stein lt. gemmolog. Zertifikat Aquamarin 29328 300,00

oval 1,55 ct. im Etui **s. Abb.**
2696. 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. lt. EL 29341 1.750,00

hochfeines Weiß E schwer leserlich lt. Schiene
1,05 ct. (?) **s. Abb.**

2697. 1 Set Schmuck Armband Collier Ring WG 14 ct. Brill. 29336 2.200,00
NP gesamt über 10.000,- DM m. Beschreibung **s.
Abb.**

2754. 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Saphire Diam. **s. Abb.** 29358 250,00
2755. 1 Collier GG 18ct. lt. Einl. Saphire gefertigt in 29358 850,00

Sri Lanka **s. Abb.**
3000. 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 29004 30,00

min. besch. je Asp.
3002. 1 Dolch mit Scheide nztl. 29004 120,00
3004. 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII Rom Si. orig. 29004 70,00

Schatulle
3016. 1 Konvolut Abzeichen Ausweis Rind u.a. SS Wiking 29174 200,00

Panzerdivision 2.WK (s. §§86/86a StGB)
3018. 1 Konvolut Münzen/Medaillen Si. u.a. BRD 5/10DM 29155 1.200,00

Olympia Niederlande Österreich u.a. Zahlgeld z.T.
im Koffer/Album

3025. 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 29097 960,00
Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.

3026. 1 Konv. Münzen Australien u.a. 29143 18,00
3034. 2 Münzen Krügerrand ( 1x 0,5 Oz, 1x 0,25 Oz) 29175 1.050,00
3053. 1 Konv. Münzen Fingerhut u.a. wohl 18./19. Jh. 29312 50,00

Bayern u.a.
3054. 1 Dose Metall wohl vers. monogr. EB mit Bestätigung 29322 4.000,00

dass Eva Braun diese Dose an ihre Bekannte
geschenkt hat. teilemailliert "Klee" Asp.
**s.Fotokat.**

3055. 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86/86a StGb) m. 29322 3.800,00
Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**



3056. 1 Tischdecke "der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 29322 1.800,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3057. 1 Löffelset (6 St.) Si. 800 WMF monogram. EB i. 29322 4.500,00
Schatulle m. Bestätigung Geschenk von Eva Braun an
Frau Anna Döhring Asp. **s. Abb.**

3069. 1 Konvolut Münzen/Medaillen/Postcards 29232 1.000,00
Feingold/Silber u.a. z.T. PP Euro Dollar
Euro-Sätze Vatikan/San Marino u.a.

3074. 1 Ordenssammlung d. Leutnants/Unteroffiziers 29357 3.000,00
Berchtold Karl & Andreas geb. 1894/geb. 1923 in
Kitzingen/Bayern m. vielen Urkunden u.a. 2
Frontflugspangen u.a. Lebenslauf Pässe Fotos in
jungen u. späten Jahren (Uniformfoto) WK I/II mit
vielen Büchern WK II Familienalbum u. vielen
Accessoires aus deren Leben (s. §§ 86/86a StGB)
**s. Abb.**

3100. 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 29004 140,00
Elfenbeingriffe

3101. 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 29004 25,00
1909 Handarbeit

3102. 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 29004 70,00
3104. 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 29010 200,00

i. orig. Schatulle Asp.
3106. 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 29023 70,00
3113. 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 29004 80,00
3114. 2 Silberbecher monogr. Gsp. 29004 65,00
3115. 1 Tablett 6 Schnapsbecher 1 Figur Si. 800 u.a. 29004 150,00
3116. 2 Teesiebe Si. 800/13 LOT z.T. Beingriff 29004 40,00
3118. 1 Zigarettendose Si. 835 29004 45,00
3134. 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 29003 310,00

**siehe Fotokatalog**
3135. 1 Stifthalter Silber 925 29003 70,00
3136. 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 29003 110,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137. 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 29003 60,00
3138. 1 Gebäckzange Si. 800 29003 120,00
3139. 1 Stifthalter Silber 800 29003 60,00
3140. 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 29003 60,00
3142. 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 29003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143. 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 29003 25,00
3144. 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 29003 60,00
3145. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 29003 25,00
3146. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 29003 25,00
3147. 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 29003 25,00
3148. 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 29003 50,00
3149. 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 29003 110,00

floralem Dekor
3150. 1 Storchschnabelschere Si. 800 29003 60,00
3151. 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 29003 170,00
3152. 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 29003 80,00
3153. 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 29003 130,00



3154. 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 29003 45,00
3155. 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 29003 190,00
3156. 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 29003 40,00
3157. 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 29003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158. 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet 29003 70,00

Stiel in Rankenform Gebrauchsspuren
3159. 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 29003 40,00

vergoldet in Muschelform
3160. 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 29003 30,00

durchbrochen mit Frau-/Mann-Darstellung
3161. 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 29003 90,00

Früchte-Dekor
3162. 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 29003 60,00
3163. 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 29003 50,00
3164. 1 Kosmetikspiegel Silber 925 29003 40,00
3176. 1 Kerzenlöscher Si. 925 29003 130,00
3177. 1 Zuckerzange Si. 800 29003 50,00
3178. 1 Traubenschere Si. 800 29003 75,00
3179. 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 29003 50,00
3180. 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 29003 40,00
3181. 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 29003 60,00
4000. 1 Tee-/Speiseservice u.a. Porz. ROSENTHAL Pompadour 29023 250,00

Moosröschen ca. 74tlg. z.T. Gsp.
4013. 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 29010 45,00

Asp.
4014. 1 Akkordeon HOHNER Student III im Kasten Asp. 29133 50,00
4017. 1 Walzenspieluhr um 1900 in Holzkasten intars. Asp. 29189 650,00
4020. 1 Tisch/Stehlampe orange goldfarb. Keramik 3-flammig 29215 50,00

Schirm Asp.
4021. 1 Tischlampe "Asiatisches Blütendekor" Keramik 29215 30,00

2-flammig Asp.
4022. 1 Tischlampe Messing 2-flammig ber. Asp. 29215 20,00
4023. 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 29037 220,00
4024. 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 29037 220,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4025. 1 Figur Metall/Bronze Thailand wohl 18./19.Jh. 29007 210,00

"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.
4027. 1 Tischlampe Messing goldfarb. 2-flammig z.T. ber. 29215 20,00

Asp.
4028. 1 Tischlampe Messing goldfarb. 3-flammig z.T. ber. 29215 30,00

Asp.
4039. 1 Teller Porz. ROSENTHAL Versace "Le voyage de Marco 29215 40,00

Polo" Asp.
4040. 1 Tierpräparat "Hase" z.T. Asp. 29215 40,00
4042. 1 Deckelvase Porz. gemarkt "AB" "Galante Szene" 29215 80,00

goldstaff. z.T. ber. Asp.
4043. 1 Deckelvase Porz. Schwertermarke "RB" "Galante 29215 80,00

Szenen" goldstaff. z.T. ber. Asp.
4044. 1 Schale Porz. wohl Frankreich "Vogeldekor" 29215 50,00

goldstaff. Asp.
4046. 2 Vasen wohl Murano Glas blau/braun transparent 29215 40,00

versch. Gr. Asp.



4051. 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 29052 55,00
4057. 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. elektr. Asp. 29107 175,00
4058. 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. Asp. 29107 140,00
4085. 1 Jahresteller Glas ROSENTHAL Design IVAN RABUZIN 29300 50,00

(19)78 num. 2363/3000 in Holzschat. Asp.
4309. 1 Bodenvase wohl Porz. China bem. chinoiser 29215 180,00

Reliefdekor H 78cm Asp.
4310. 1 Bodenvase wohl Porz. China bem. chinoiser 29215 180,00

Reliefdekor H 78cm Asp.
4500. 1 Ölgemälde "Picknick an der See" Öl/Holz 40x30cm 29215 60,00

Ra. Asp.
4502. 1 Ölgemälde "Küstenlandschaft in Cornwall" Öl/Lwd. 29215 40,00

30x40cm Ra. Asp.
4503. 1 Ölgemälde "Niederländischer Schoner" Öl/Holz 29215 60,00

32x48cm Ra. Asp.
4504. 1 Ölgemälde "Segelboote in schwerer See" Öl/Lwd. 29215 40,00

30x40cm Ra. Asp.
4505. 1 Ölgemälde "Venezianische Lagune" Öl/Holz 30x40cm 29215 80,00

Ra. Asp.
4506. 1 Ölgemälde "Straßenszene bei Notre Dame" Öl/Holz 29215 60,00

30x40cm Ra. Asp.
4507. 1 Ölgemälde "Fischerboote im Hafen" Öl/Holz 30x40cm 29215 30,00

Ra. Asp.
4508. 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 29061 800,00

1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4509. 1 Kupferstich in Platte sign. Io. Bapt. HOMANN (wohl 29061 800,00
Johann Baptiste H. 1664-1724) "(...)Franckischen
Craisses(...)" kol. 56x49cm Papier min. gebräunt
RhG min. best. Asp. **siehe Fotokat.**

4510. 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 29008 620,00
"Herrenportrait" R.u. bez. "S.L.Horn" dat.
Dezember 1934 Öl/Lwd. 74x54cm Ra. min. Asp.

4511. 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 29001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2/250 79x55cm
RhG

4513. 1 Ölgemälde "Niederländische Fischerboote" Öl/Holz 29215 40,00
13x18cm Ra. Asp.

4514. 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 29008 50,00
9x15cm RhG Asp.

4515. 1 Ölgemälde "Fischerboote" Öl/Holz 12x17cm Ra. Asp. 29215 40,00
4518. 1 Ölgemälde "Hollländische Fischerboote" Öl/Holz 29215 40,00

13x18cm Ra. Asp.
4519. 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 29008 130,00

"Ansicht des Chiemsees" Öl/Holz 10x15cm Ra. besch.
Asp.

4520. 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 29008 125,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4521. 1 Ölgemälde "Abendliche Straßenszene in Paris" 29215 40,00
Öl/Holz 24x18cm Ra. Asp.



4524. 1 Ölgemälde "Portrait eines Hundes" Öl/Holz 17x13cm 29215 40,00
Ra. Asp.

4525. 1 Ölgemälde "Henne und Hahn" Öl/Holz 17x13cm Ra. 29215 40,00
Asp.

4526. 1 Ölgemälde "Enten auf dem Teich" Öl/Holz 12x17cm 29215 40,00
Ra. Asp.

4527. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben"Öl/Holz 40x30cm Ra. 29215 30,00
Asp.

4528. 1 Ölgemälde "Ansicht einer Burg" Öl/Holz 28x35cm Ra. 29215 60,00
Asp.

4529. 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS "Sommerliche 29229 100,00
Wiesenlandschaft" R.u. dat. (19)50 Öl/Lwd. 39x59cm
min. Craquelé Ra. best. Asp.

4534. 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. MirÓ (wohl 29061 1.100,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50/150 76x36cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4535. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 29008 115,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl/Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4537. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 29008 400,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl/Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.

4538. 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl/Holz 28x38cm Ra. 29215 60,00
Asp.

4539. 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl/Holz 28x40cm Ra. 29215 60,00
Asp.

4544. 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 29008 170,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4546. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SONNLEITNER (wohl Rudolf 29008 240,00
S. 1924-1989) "Am Starnberger See" Öl/Lwd. 48x60cm
Ra. min. Asp.

4547. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 29008 630,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl/Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4548. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 29008 160,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl/Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4549. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 29008 63,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl/Lwd. 50x40cm
Asp.

4550. 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl/Lwd. 29x23cm Ra Asp. 29034 40,00
4551. 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 29034 50,00

*1918) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x23cm Ra. best
Asp.

4552. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben mit Früchten" Öl/Lwd. 29215 60,00
Asp.

4553. 1 Ölgemälde "Blumenstilllen" Öl/Lwd. 60x90cm Asp. 29215 60,00
4554. 1 Ölgemälde "Landschaft mit Fischerboot" Öl/Pappe 29215 60,00

50x60 min. besch. RhG Asp.



4555. 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 29008 360,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl/Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4556. 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 29008 390,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl/Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4557. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Holz 60x50cm min. 29215 80,00
besch. Ra. Asp.

4558. 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ 29008 535,00
"Gebirgslandschaft mit Marterl" 59x78cm Ra. Asp.

4559. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 29008 450,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl/Platte 78x64cm Ra. Asp.

4560. 1 Mischtechnik R.u. sign. M. CHABERA (wohl Milan C. 29163 300,00
*1954) "Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)88
Öl/Lwd. 76x89cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

4561. 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 29010 120,00
Öl/Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4562. 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 29010 160,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4563. 1 Ölgemälde "Obststillleben im Korb" Öl/Lwd. 60x90cm 29215 80,00
min. besch. Asp.

4564. 1 Ölgemälde M.u. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 29008 420,00
Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" R.u. dat.
(19)97 Öl/Platte 60x50cm Ra. min. Asp.

4565. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 29008 390,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl/Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4566. 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 120x90cm Asp. 29215 80,00
4567. 1 Ölgemälde R.u. sign. undeutl. DAMIAN 29215 80,00

"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 120x90cm Asp.
4569. 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 29008 130,00

Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4570. 1 Ölgemälde R.u. sign. HEMPFING (wohl Wilhelm H. 29234 350,00
1886-1948) recto: "Damenakt" verso:
"Strandlandschaft" Öl/Platte Asp. **s. Fotokat.**

4573. 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 29008 285,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4575. 1 Aquarell R.u. sign. R. KLÖDER (wohl Rudolf K.) 29008 100,00
"Ansicht des Großglockners" 34x27cm RhG Asp.

4576. 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 29008 30,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4580. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 29008 225,00
dat. 1917 Öl/Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4581. 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 29008 70,00
Feldlandschaft" Öl/Platte 36x48cm Ra. Asp.

4582. 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 29008 30,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4583. 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" 29008 55,00
Öl/Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.



4584. 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 29046 80,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl/Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4585. 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 29282 200,00
1889-1964) "In der Kieler Förde" Öl/Lwd. 60x81cm
Craquelé Asp.

4587. 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 29010 50,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4588. 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 29010 85,00
Abendrot" Öl/Platte 43x98cm Ra. Asp.

4589. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHRAG (wohl Julius SCH. 29109 220,00
1864-1948) "Ostfriesischer Hafen" R.u. bez.
Öl/Lwd. 47x59cm Ra. besch. Asp.

4590. 1 Ölgemälde R.u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 29010 120,00
Geige" dat. (19)80 Öl/Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4591. 1 Ölgemälde R.u. undeutl sign. "Rauchende 29053 100,00
Andalusierin" Öl/Lwd. 70x59cm Ra. best. Asp. **s.
Fotokat.**

4592. 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" 29010 90,00
Öl/Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4593. 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" 29010 90,00
Öl/Platte 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4594. 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 29146 70,00
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl/Platte 73x92cm
Craquelé Ra. Asp.

4595. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Der Innenhof" 29010 120,00
Öl/Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4596. 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 29010 50,00
Damenakt mit Computer" Öl/Lwd. 40x40cm Asp.

4598. 1 Ölgemälde R.u. sign. A. HELMBERGER (wohl Prof. 29202 300,00
Adolf H. 1885-1967) "Bei der Heuernte" Öl/Platte
35x30cm Ra. min. best. Asp. **s. Fotokat.**

4601. 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 29010 160,00
R.u. dat. 1989 Öl/Platte 39x29cm Ra. Asp.

4602. 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 29010 100,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4603. 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 29010 100,00
Hamburg" R.u. dat. 1915 24x42cm RhG min. Asp.

4604. 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 29002 30,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Greentown" 40x40cm
Asp.

4605. 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 29002 30,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.

4606. 3 Farblithographien monogr. GB (wohl Georges BRAQUE) 29002 45,00
"Au Couchant" "Vol de nuit" "L'oiseau et son
ombre" min. Asp.

4607. 2 Lithografien wohl Pablo PICASSO "Le Gout du 29002 40,00
Bonheur" Handpressendruck auf Bütten 25x20cm

4608. 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 29002 35,00
je 19x15cm Asp.



4609. 1 Lithographie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P.) 29002 70,00
"Minotauros beim Angriff auf eine Amazone" 19x25
cm min. Asp.

4610. 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 29002 35,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4611. 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 29002 30,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4612. 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Georges ROUAULT 29002 30,00
"Pierrot noir" 31x20cm Asp.

4613. 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Wassily 29002 35,00
KANDINSKY "Periode Parisienne" "Komposition"
37x27cm min. Asp.

4614. 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 29002 40,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4615. 2 Fotografische Reproduktionen wohl Arthur S. SIEGEL 29002 20,00
Man RAY "Aktdarstellungen" versch. Gr.

4616. 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 29002 50,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4617. 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 29002 35,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4618. 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 29002 30,00
4619. 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 29020 60,00

Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.
4627. 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 29034 40,00

Pfeife" Öl/Lwd. 28x23cm Ra. Asp.
4629. 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 29008 130,00

mit See" Öl/Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.
4633. 1 Ölgemälde L.u. sign. F.M. RICHTER-REICH 29109 130,00

(1896-1950) "Blumenmarkt in Amsterdam" Öl/Lwd.
69x99cm Ra. min. besch. Asp.

4647. 1 Ölgem. L.u. sign. Clemens FRÄNKEL (wohl C.F. 29008 360,00
1872-1944) "Capri-Abenddämmerung am Meer" rücks.
bez. u. dat. 1923 Öl/Pl. 23,5x31,5cm Ra. je Asp.

4648. 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 29008 160,00
"Enten am See" Öl/Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4649. 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 29008 180,00
"Blumenstillleben" Öl/Holz 11,5x9,5cm Ra. je Asp.

4650. 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 29008 170,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl/Pl.
19x29cm Ra. je Asp.

4651. 1 Ölgem. R.u. sign. MAIER GG. (wohl Georg M.) 29008 50,00
"Floriansplatz/Partenkirchen" Öl/Pl. 23x29cm Ra.
je Asp.

4652. 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (wohl Michael H. 29008 360,00
*1944) "Angelnder Knabe" Öl/Holz 15x10cm Ra. je
Asp.

4653. 1 Ölgem. L.u. sign. LeVOGEL (wohl Lukas V. *1959) 29008 180,00
"Abendrot am Muottas Muragl" Öl/Pl. 40x15cm Ra. je
Asp.



4654. 1 Ölgem. L.u. sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 29008 380,00
"Winterfreuden" Öl/Holz 14x19cm Ra. je Asp.

4655. 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 29008 90,00
"Blumenstillleben" Öl/Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je Asp.

4656. 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 29008 260,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4657. 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 29008 140,00
"Blumenstillleben" Öl/Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4800. 1 Großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 29035 80,00
4804. 1 Cembalo NEUGERT Eiche Furnier Asp. 29164 700,00
4809. 1 Sitzgarnitur wohl 19. Jh. 1 Sofa 2 Armlehnstühle 29164 1.500,00

Sitzfläche/Rückenlehne/Armlehne gepolstert gelber
Stoffbezug z.T. kapitoniert min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4812. 1 Tisch 6 Stühle Eiche wohl 70er Jahre Asp. 29251 70,00
4838. 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 29179 380,00

gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.
4883. 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 29164 600,00

Fransen besch. Gsp.
4893. 1 Orientteppich wohl China schwarzgr. 29109 100,00

"Kischblütendekor" handgeknüpft Asp.
4899. 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 29010 360,00

Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.
5001. 1 Buch "Eklekta Georgika sive opuscula quaedam de re 29190 300,00

rustica" Nürnberg 1596 m. Titelholzschnitt
Klapptafel Zierholzschnitte Seiten z.T. min.
gebräunt Pergamenteinb. geprägt z.T. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5018. 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Nürnberg Gsp. 29209 20,00
5021. 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 29079 340,00

Kupferstichen nach J. M. Moreau d.J. Seiten min.
fleckig Ledereinband min. besch. Asp.
**s.Fotokat**

5044. 1 Konv. Bücher 19. Jh. Geschichte Frankens/Nürnbergs 29209 80,00
u.a. Asp.

5083. 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 29061 130,00
Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5109. 1 Konvolut Feldpost u.a. 2.WK Asp. 29098 50,00
5120. 1 Buch "Mein Kampf" München 1941 von A. HITLER im 29300 80,00

Schuber besch. Asp. (s. §§ 86/86a StGB)
5128. 1 Bibel "Die Heilige Schrift des alten und neuen 29241 200,00

Testaments" sog. Gutenberg-Bibel Pattlochverlag
Augsburg o. J. num. 2904 Prunkeinband mit
Metallschließen min. Asp.

5501. 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh./Biedermeier Nussbaum 1 29037 750,00
Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5503. 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 29024 120,00



5505. 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 29024 450,00
gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506. 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 29037 2.700,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex/konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507. 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum/Obstholz parkettiert 29037 1.100,00
seitlich ebon. Säulen m. Messingbeschlägen
"Frauenbüsten" 2 Schubl. 80x105x55cm z.T.
besch./rest. Asp. **s. Fotokat.**

5509. 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 29037 400,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5511. 1 Barocktisch wohl um 1800/Franken Nussbaum geschn. 29023 250,00
"Rocaillen" geschw. Beine/Platte ca. 80x90x68cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512. 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 29023 130,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513. 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum/ 29037 1.100,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5515. 1 Barockkommode um 1750 Nussbaumfurnier u.a. intars. 29032 1.200,00
4 Klötzchenfüße konvex-konkav geschw. Front 3
Schubl. 74x123x63cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5525. 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 29179 1.950,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)**s. Abb.**

5527. 1 Rollklappensekretär Biedermeier wohl um 1830/40 29347 400,00
Obstholz z.T. ebon. 7 Schubl. innen versch.
Fächer/Schubl. 105x128x65cm besch. Asp. **s.
Abb.**

5529. 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. Kirsche 3 Schubl. 29347 200,00
75x65x55cm ber. Asp. **s. Abb.**

5600. 1 Ölgem. R.u. sign. P. STÖVER "Blumenstillleben" 29316 150,00
Öl/Lwd. 56x45cm Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. NP
1983 DM 1750,-

5650. 1 Fragment eines Reliefs wohl Marmor "Mythologische 29057 2.160,00
Meerwesen" ca. 83x65cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702. 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 29023 2.900,00
Nussbaum geschn./intars. 4 Schubl. 1 Schreibklappe
Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2 Harfentüren
abgeschrägt m. Bandelwerk geschw./verkröpf.
Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s. Fotokat.**

5703. 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 29019 2.000,00
geschn./intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**



5704. 1 Stollen-/Tabernakelsekretär wohl um 1770 Nussbaum 29037 1.450,00
u.a. furn./intars./gedrechs. 1 Schreibklappe 10
Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5705. 1 Barockkommode wohl um 1740/50 Süddeutschland 29037 1.400,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschw. Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5716. 1 Figur auf Sockel Holz wohl 19.Jh. "Josef mit 29370 300,00
Jesuskind" farbig gefasst H 160cm min. best. ber.
Asp. **s. Abb.**

5760. 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 29008 150,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761. 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 29008 90,00
vor der Küste" Öl/Holz 12x17cm Asp.

5765. 2 Chromlithografien bez. WOLTERS (J.B.) "schwarze 29008 360,00
Johannisbeeren" "Birnen" 31x24cm RhG Asp.

5767. 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 29008 780,00
RhG Asp.

5768. 1 Aquarell L.u. sign. KARGL (wohl Rudolf K. 29008 280,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" 20x30cm RhG
Asp.

5769. 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 29008 45,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5771. 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 29008 65,00
Küste" 10x28cm RhG Asp.

5773. 1 Holzschnitt R.u. Bleistiftsign. REISER (wohl Prof. 29008 49,00
Carl R. 1877-1950) "Blumenstillleben - Prosit
Neujahr 1941 Carl & Lolli R." 17x12cm RhG Asp.

5774. 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Häuserpartie am Marienplatz in 29008 150,00
Garmisch" rücks. dat. 1870 Öl/Pl. 26x32cm
Farbverl. Craquelé Ra. besch. Asp.

5776. 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 29008 130,00
1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5777. 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 29008 48,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5778. 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSMANN (wohl Ludwig G. 29008 180,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5779. 1 Ölgemälde L.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 29351 100,00
1907-1972) "Landschaft mit Personen und Tieren"
Öl/Karton 68x90cm Ra. min. besch. Asp.

5803. 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 29024 220,00
ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**

5850. 1 Schreibklappensekretär mit Aufsatz wohl China 29183 500,00
20.Jh. Lackarbeit bem. "Landschaft mit
Personenstaffage" ca. 225x95x42cm Asp. **s.
Fotokat.**



5851. 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 29085 600,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5852. 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 29085 600,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5853. 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 29024 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854. 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 29024 80,00
5855. 1 Eckvitrine/Schreibklappensekretär wohl Ende 18.Jh. 29037 1.250,00

Franken lt. Einl. 1780 Eiche/Nussbaum geschn. 3
Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856. 1 Beistelltisch rund wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 29085 210,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Glasplatte
Durchm. 88cm m. 2 Kunstledersessel Asp.

5857. 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 29037 1.100,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5858. 1 Beistellmöbel/Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 29085 210,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5860. 1 Bauern-/Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 29023 80,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5862. 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 29085 560,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863. 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 29023 250,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5867. 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 29051 1.600,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5868. 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 29051 2.200,00
1680/1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5900. 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 29027 590,00
Komposition" dat. (19)67 Öl/Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5901. 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 29008 70,00
45x33cm RhG Asp.

5902. 1 Aquarell/Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo H. 29008 480,00
1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG ber.
Asp.



5903. 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 29008 55,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904. 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 29008 45,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5940. 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg 29024 50,00
monogr./dat. MJ/1807 H 24cm Asp.

5942. 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 29024 40,00
5943. 1 Bierkrug/Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 29024 50,00
5944. 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 29024 40,00
5945. 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 29024 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 29024 50,00

Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.
5947. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 29024 80,00

Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948. 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 29024 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.

6000. 1 Figur Si. 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 29003 45,00
aufgetragen H ca. 10cm **s. Fotokat.**

6001. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 29003 420,00
6002. 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 29003 820,00
6003. 1 Muschelschale Si./verg. 29003 160,00
6004. 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 29003 770,00
6005. 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 29003 80,00
6006. 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 29003 260,00
6007. 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 29003 110,00
6008. 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 29003 90,00

Fotokat.**
6009. 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 29003 180,00
6010. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 29003 140,00

**s. Fotokat.**
6012. 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 29003 130,00

Girlanden-/Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 29003 140,00
6014. 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 29003 650,00
6015. 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 29003 80,00
6016. 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 29003 230,00
6017. 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 29003 730,00

17cm
6018. 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 29003 130,00
6019. 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 29003 85,00
6020. 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 29003 320,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021. 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung verg. H 25,5cm **s. 29003 45,00

Fotokat.**
6022. 1 Taufleuchter/Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 29003 40,00
6023. 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 29003 240,00
6024. 1 Kerzenständer versi. im Art déco-Stil H ca. 4cm 29003 30,00
6025. 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 29003 120,00

15cm



6026. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 29003 320,00
platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm

6027. 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 29003 630,00
L ca. 30,5cm

6028. 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 29003 130,00
Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**

6029. 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 29003 1.050,00
6030. 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz-/Pfefferstreuer u. 29003 230,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031. 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 29003 150,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032. 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 29003 170,00
6033. 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 29003 230,00
6034. 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 29003 460,00

-/Rankendekor L 25,5cm
6035. 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 29003 165,00
6037. 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 29003 180,00
6038. 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 29003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039. 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 29003 120,00
6040. 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 29003 690,00

durchbr. Rand L 33,5cm
6041. 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 29003 160,00
6042. 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 29003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043. 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 29003 120,00
6044. 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 29003 60,00
6045. 1 Zuckerfußschale Si. 800 innen verg. H. 17,5cm u.a. 29003 280,00
6046. 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 29003 180,00
6047. 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 29003 300,00
6048. 1 Taufbecher Si. 925 H 8cm 29003 115,00
6049. 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 29003 160,00
6050. 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 29003 105,00
6051. 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 29003 95,00
6052. 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 29003 85,00
6053. 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 29003 300,00
6054. 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 29003 115,00
6055. 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 7cm 29003 105,00
6056. 1 Salz-/Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 29003 130,00
6057. 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 29003 60,00
6061. 1 Regensburger Modellkrug Zinndeckel 29024 45,00

Porzellaneinsatz bem. H 17cm Asp.
6062. 1 Hochzeitskrug Glas Zinndeckel m. Porzellan- 29024 40,00

einsatz "Gott segne euren Bund" H 26cm Asp.
6063. 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 29024 40,00
6064. 1 Regensburger Modellkrug mit Sinnspruch Steinzeug 29024 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6065. 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 29024 40,00
6066. 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 29051 80,00
6200. 2 Stühle wohl Rokoko/18.Jh. Holz z.T. intars. 29227 140,00

"Ritter" min. besch. Asp. **s. Fotokat.**



6202. 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 29024 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6204. 1 Prunkspiegel wohl Louis Seize Holz geschn. verg. 29037 350,00
Amphoren-/Girlandendekor H 125cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6206. 1 Registrierkasse NATIONAL metall-/silberf. auf 29189 950,00
Holzsockel H 48cm Asp.

6301. 1 Regulator um 1880/1900 Metallzifferblatt Pendel 2 29076 140,00
Gewichte z.T. min. besch. Asp. H 140cm

6303. 1 Carteluhr Metall/goldf. wohl 19.Jh. 29024 190,00
Metallzifferblatt 1/2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6307. 1 Kaminuhr TRADE MARK "A" wohl 19. Jh. Pendel 29220 120,00
1/2-Stundenschlag H 56cm besch. Asp.

6402. 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 29024 1.200,00
floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

6405. 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 29040 65,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6451. 1 Hängelampe wohl Anf. 20. Jh. 4-flammig Metall 29252 200,00
Glasschirme D 45cm Gsp.

6453. 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney/ 29011 300,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

6500. 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 29008 495,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl/Lwd. dat.
1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501. 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 29058 45,00
"Auf dem Feld" Öl/Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502. 1 Ölgemälde unsign. (lt. Einl. Prof. Carl REISer 29008 650,00
1877-1950) "Der Kramer" Öl/Lwd. 62x93cm Ra. je
Asp.

6503. 1 Ölgem. L.u. sign. A. MARCO nach E. Grützner "Mönch 29008 35,00
beim Abendbrot" Öl/Lwd. 64,5x49,5cm Ra. Asp.

6504. 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (wohl Otto G. 29008 380,00
1865-1903) "Blumenstillleben" Öl/Holz 39x29cm Ra.
Asp.

6505. 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 29008 350,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl/Lwd. 39x29cm Ra. je Asp.

6506. 1 Ölgem. R.u. sign. wohl BENSPE "Blumenstillleben in 29008 215,00
Vase" Öl/Lwd. 48x39cm Ra. je Asp.

6507. 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl/Lwd. 29008 150,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6508. 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 29008 385,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl/Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509. 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 29009 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl/Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510. 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 29008 225,00
"Winterdorf" Öl/Lwd. 90x81cm Asp.



6511. 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 29008 125,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl/Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. 29008 125,00
1913-1991) "Schlittenfahrt im Winter" Öl/Lwd.
49x59cm Ra. je Asp.

6513. 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 29008 250,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl/Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6514. 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 29005 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl/Pappe
49x70cm Asp.

6516. 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 29008 350,00
Tubaspieler" Öl/Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517. 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 29008 310,00
Kochelsee" Öl/Platte 14x19cm Ra. Asp.

6518. 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 29031 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82
Öl/Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6519. 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (wohl Bruno K. 29008 270,00
*1907) "Gehöft mit Kutsche" Öl/Holz 18x39cm Ra.
Asp.

6520. 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 29008 215,00
"Fischer am See" Öl/Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521. 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 29008 160,00
1913-1992) "Sommertag am Riessersee" Öl/Lwd.
rücks. bet. 48x58cm Ra. je Asp.

6523. 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 29008 700,00
R. 1868-1938) "Hohenschwangau" Öl/Lwd. 43x67cm
bez. München rücks. bet. Ra. min. besch. je Asp.

6524. 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (1877-1950) 29008 1.500,00
"Lermoos in Tirol" Öl/Lwd. 68,5x89cm Ra. Asp.

6526. 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 29135 65,00
"Seelandschaft" Öl/Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.

6527. 1 Ölgemälde Li.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 29008 1.530,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl/Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6528. 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 29008 1.700,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl/Lwd. doubliert 30x39,5cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6529. 1 Ölgemälde L.u. sign. A. DANNECKER (wohl Arnold D. 29008 675,00
*1939) "Bub mit Katzen" Öl/Holz 19x14cm Ra. je
Asp.

6530. 1 Ölgemälde R.o. sign. Fritz STEINMETZ-NORIS (wohl 29275 420,00
1860-1937) "Deutsches Handelsschiff am Kai"
Öl/Lwd. 86x116cm rest. Ra. je min. besch. Asp.

6531. 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 29008 470,00
1915-1982) "Hohe See" Öl/Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.



6532. 1 Ölgemälde Re.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 29008 170,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. '95 Öl/Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6533. 1 Ölgemälde L.u. sign. C. CORNELISZ "Holländische 29008 250,00
Landschaft" Öl/Holz 17x23cm Ra. je Asp.

6534. 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 29008 980,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl/Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6535. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 29008 260,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl/Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6536. 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 29008 260,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl/Platte 29x39cm Ra. min.
besch. je Asp.

6537. 1 Ölgemälde R.u. sign. BARTH (wohl Ferdinand B. 29008 675,00
1842-1892) "Schneeballschlacht" Öl/Lwd. doubliert
rücks. bez. 53x39cm Ra. je Asp.

6538. 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 29038 390,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die Heilige
Dreifaltigkeit" Öl/Holz 36x24cm starke Farbverl.

6539. 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 29008 320,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540. 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH 29008 150,00
"Blumenstillleben" dat. 1963 Öl/Lwd. 59x49cm Ra.
je Asp.

6541. 1 Ölgemälde L.u. sign. I... RUING "Gelbe Rosen" 29008 270,00
Öl/Platte 29x23,5cm Ra. je Asp.

6542. 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 29008 1.620,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck/Zugspitze"rücks. bez.
Öl/Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**siehe Fotokat.**

6543. 1 Ölgemälde R.u. sign. L. ASCOH "Gosausee mit 29008 600,00
Dachstein" Öl/Lwd. doubl. 67x103,5cm Ra. je aSP.

6544. 1 Ölgemälde L.u. sign. Jos. WILK (wohl Josef W. 29008 300,00
1872-1948) "Am Kochelsee" rücks. bez. Öl/Platte
28x41 cm Ra. je Asp.

6545. 1 Pendant Ölgemälde sign. T. LEBLEU u.a. 29047 225,00
"Wasserträgerin" u.a. Öl/Pl. ca. 28x21cm in
Rokokostilrahmen Asp.

6548. 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 29008 150,00
*1938) "Weiher in den Voralpen" Öl/Holz 22,5x29cm
Ra. je Asp.

6549. 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 29008 480,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl/Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6550. 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 29008 290,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl/Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6551. 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 29008 550,00
P. 1867-1940) "Im Karvendel Gebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.



6552. 1 Aquarell L.u. sign. M. SCHULTZE-PARTENAU (wohl Max 29008 190,00
S. 1845-1926) "Kanal in Venedig" 37x26cm
Passepartout RhG Asp.

6553. 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (wohl Max M. 29008 170,00
1887-1970) "Gasthof
Stern-Oberammergau/Pfaffenkirchen" dat. (19)21
32x44.5cm Passepartout RhG Asp.

6554. 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) 29008 370,00
"Portrait eines Schaafs" Öl/Platte 29x23cm Ra.
min. besch. je Asp.

6555. 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 29008 125,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6556. 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 29008 47,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau/Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.

6557. 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 29008 690,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6558. 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 29008 160,00
"Schöne Aussicht" rücks. dat. 1942 25x18cm RhG
Asp.

6560. 1 Ölgemälde R.u. sign C. DETTI "Stürmische 29057 400,00
Unterbrechung der Heiratsverhandlung" Öl/Lwd. wohl
doubl. 67x98cm Ra. min. besch. je Asp.

6561. 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 29057 1.900,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl/Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6562. 1 Ölgem. "Rosen" R. u. sign. G. ARNOLD (Gerhard 29008 550,00
A.*1938) Öl/Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6563. 1 Ölgem. "Winterlandschaft" L. u. sign. M. HESNER 29008 560,00
(Michael H. *1944) Öl/Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6564. 1 Ölgem. "Feldblumenstrauss" R. u. sign. F. KRASS 29008 490,00
(wohl Florian K. *1977) Öl/Holz 23,5x17cm Ra. Asp

6570. 1 Ölgem. unsign. (lt. Einl. wohl 17. Jh.) 29300 5.000,00
"Stifterportrait" Konvex-konkave Lwd. ca. 90x92cm
Loch rest. Ra. je besch. je Asp. **s.Fotokat.**

6572. 1 Pendant Mischtechniken 19. Jh. "Portrait von 29237 210,00
Eheleuten" je 39x30cm z.T. Craquelé RhG min.
besch. Asp.

6583. 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 29300 280,00
Herbstwald" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6584. 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 29071 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl/Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6585. 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 29048 55,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen"
Öl/Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6586. 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 29037 150,00
mit Booten" Öl/Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**



6609. 1 Ölgemälde L.u. sign. HEINISCH (wohl Karl Adam H. 29008 660,00
1847-1923) "Eibsee mit Zugspitze" bez. München
dat. 1921 Öl/Lwd. 62x93cm Ra. je Asp.

6611. 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 29008 570,00
*1914) "Riegsee Oberbayern" Öl/Lwd. 69x99cm Ra. je
Asp.

6612. 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (wohl Gustav T. 29008 390,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl/Lwd. 78x100cm Ra. je
Asp.

6631. 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 29008 270,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl/Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6632. 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 29008 180,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl/Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6633. 1 Ölgem. L.u. sign. M. HORAK (wohl Milo Horack 29008 170,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl/Lwd. 29x39cm Ra.
je Asp.

6634. 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 29008 290,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl/Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6635. 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 29008 240,00
*1922) "Marterl" Öl/Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6636. 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 29008 350,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl/Holz 29,5x39cm
Ra. je Asp.

6637. 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 29008 230,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl/Pappe 25x18cm
Ra. je Asp.

6638. 1 Ölgem. R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 29008 275,00
1919-2002) "Der Pfeifenraucher" Öl/Lwd.
22,5x16,5cm Ra. je Asp.

6639. 1 Ölgem. R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969) 29008 170,00
"Wallgau/Karwendel" rücks. bez. Öl/Pl. 25x35,5cm
Ra. je Asp.

6640. 1 Aquarell L.u. sign. Paul HEY (wohl 1867-1952) 29008 180,00
rücks. bez. "Dresden" 20x29,5cm RhG Asp.

6641. 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 29008 270,00
*1922) "Berggehöft" Öl/Pl. 17,5x23,5cm Ra. je Asp.

6642. 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 29008 250,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl/Pl. 14,5x18cm Ra. je
Asp.

6703. 1 Tuschezeichnung R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf 29289 3.000,00
H.) dat. 1910 "Wasserschloss mit Dampfer" ca.
15x20cm RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

6705. 1 Aquarell L.u. sign. A. Hitler (wohl Adolf H.) dat. 29292 5.000,00
1916 bez. "Haubourdin" (Vorort von Lille, wo A. H.
an Ruhetagen 1916 im Quartier i. d. Metzgerei
Duquesnoy lag) ähnlich abgeb. Werkkat. S. 195 ca.
25,5x18cm Asp. **s. Fotokat.**



6706. 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 29292 5.000,00
"Flusslandschaft" dat. 1909 ca. 23x30cm Asp. **s.
Fotokat.**

6707. 1 Bleistiftzeichnung R.u. sign. A. HITLER (wohl 29288 5.000,00
Adolf H.) "Romantische Burg" ähnliche abgeb. im
Werkkat. ca. 18x20cm mit Expertise von Hans O. A.
HORVATH Hitlerforschung wohl ungeöffneter orig.
Rahmen aus österr. Privatbesitz RhG Asp. **s.
Fotokat.**

6716. 1 Aquarell/Bleistiftzeichung R.u. sign. A. HITLER 29298 1.200,00
(wohl Adolf H.) dat. 1909 "Bauernhaus" ähnlich
abgeb. im Werkkat. S. 215/229/u.a. ca. 26x21cm
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE
stockfleckig besch. Asp. **s. Fotokat.**

--------------------------------------------------------------------------------
Info: Diese Liste ist nur gültig zum Zeitpunkt der Erstellung.

Objekte können nach diesem Zeitpunkt bereits verkauft sein.
--------------------------------------------------------------------------------




